
Ing. Robert Plaga, Ph.D. 

ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 7 

118 12  Praha 1  

 
Praha 22. 8. 2019 

AS 19/11 
 

strana 1 

Česká rada dětí a mládeže 
Senovážné nám. 977/24 
110 00 Praha 1 

telefon: 211 222 860 
fax: 272 049 680 
datová schránka: vfq5xz4 
e-mail: sekretariat@crdm.cz 

web: www.crdm.cz 

IČ: 683 79 439 

Česká rada dětí a mládeže 
je zapsána ve spolkovém 
rejstříku, vedeném u Městského 
soudu v Praze, v oddílu L, 
vložce číslo 9136. 

bankovní spojení:  
Fio banka, a.s. 
č. účtu 133 070 299 / 2010 

Vážený pane ministře,  

 

dovolte, abychom Vás pozdravili a popřáli mnoho zdaru v náročném vyjednávání 

o prostředcích pro Váš úřad.  

Z veřejně dostupných informací (servery, Česká televize) jsme zjistili, že v dalším 

kole vyjednávání budete usilovat o navýšení prostředků pro sport. Vzhledem 

k tomu, jakou publicitu a politickou  podporu má tento "rank" předpokládáme, že 

Vaše snažení bude alespoň částečně úspěšné. V tom držíme palce.  

Chceme se ale zdvořile optat, zda jste také nezapomněl na nás, spolky dětí 

a mladých lidí. Při jarní návštěvě jste nám přislíbil navýšení prostředků, ať už na 

investice (s cca 23 miliony na stovky základen, kluboven, loděnic, spolkových 

domků hrubě podfinancované), či na provozní výdaje spolků. Do těch ovšem patří 

podpora táborů, nájmů kluboven či obnova turistického a tábornického vybavení.  

Podle zpráv, které máme z odboru pro mládež, k žádnému letošnímu  navýšení 

nedošlo. Příliš nadějná situace údajně není ani pro příští rok.  

Vážený pane ministře,  

nemáme takové nároky, jako sport. Částka, která by našemu sektoru neziskových 

spolků výrazně pomohla, tvoří cca desetinu toho, co chcete vyjednat pro sport. 

Prosím, myslíte také na nás? Dočkáme se vylepšení stávajících rozpočtů našich 

sdružení? 

Děkujeme. 

S pozdravem 

 

 

Ing. Aleš Sedláček 

předseda České rady dětí a mládeže 

 

 

 

Mgr. Tomáš Novotný,  

pracovní skupina Stát České rady dětí a mládeže 


